e

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

| SETTORE RAGIONERIA |

DETERMINAZIONE

Serv. Segreteria &) @
N” di Raccolta Generale

Data Oggetto: Rendiconto Economale per spese minute — Periodo di riferimento
= 1l ) agosto 2022
Lfo¢|zoc,
N~ prot. di Area

A

PREMESSA

La presente determinazione é assunta ai sensi dell’art.3 del D.Lgs 267 /2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento, dellincarico di Responsabile di Settore alla scrivente, & avvenuto con Decreto della Commissione
Straordinarian. 6 del 11/10/2021, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 /2000;

L'ultimo bilancio di previsione approvato & quello relativo all’anno 2022 e triennale 2022/2024 (Delibera di C.S.
con i poteri del C.C.n° 42 del 20/06/2021).

L’ Ultimo Rendiconto approvato ¢ quello relativo all” anno 2021 ( Delibera di C.S.con i poteri del C.C. n°25 del 16/5/2022 )

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce l’'atto finale del procedimento istruito dalla D.ssa Felicia Santoro — attuale
Economo Comunale a far data dal 26/10/2020 per nomina avvenuta con determina dell’ Area Economico
Finanziaria n° 120 del 23/10/2020- in ottemperanza alle disposizioni di cui all’ art 20 del Regolamento
del Servizio Provveditorato ed Economato approvato con Delibera del C.C. n® 67 del 28/12/2006 e s.m.i. -
la quale:

- DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

- ATTESTA, ai sensi della L. 241/90 e nei limiti delle proprie responsabilita, la correttezza e la veridicita degli
atti predisposti;




Premesso che con mandato n® 48 del 17/1/2022 ¢ stato effettuato anticipo del Fondo economale 2022 e
conseguentemente costituita la Cassa Economale 2022;

Considerato che nel mese di agosto 2022 sono state sostenute spese minute per I’ importo di € 3.612,53, come
riportato nel Riepilogo Situazione Reintegro n° 8 del 16/09/2022 e nel relativo Riepilogo Per
Richiesta Reintegro n°8 di pari data, che si allegano;

Vista la sufficiente disponibilita degli impegni assunti per la copertura delle spese economali sostenute;

Visti:

-gli atti e gli allegati richiamati;

-la documentazione a supporto ( richieste di acquisto, richieste di preventivo, ordinativi, giustificativi fiscali...)
-il D.Lgs. 267 /2000,

-lo Statuto ed i Regolamenti dell’ Ente;

Ritenuto richiedere I’ approvazione delle stesse per I’ importo di € 3612,53 e la conseguente liquidazione di pari
importo , ai fini del reintegro del Fondo Economale assegnato con mandato n°48 del 17/01/2022 .
'y

L’'Ec
Dott.s

!) Comunale
‘elicia Santoro

‘-Q"'O\

La Responsabile del Settore Ragioneria

Attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 267/2000, recato dall’art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012, la
correttezza dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell’atto;

Attesta, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014):
1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2) La conformita dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 6bis della L. 241/90 e dell’ art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli;

DETERMINA

- di approvare il rendiconto presentato dall’ Economo Comunale relativo alle spese minute effettuate nel
decorso mese di agosto 2022 per I’ importo di € 3612,53 come da allegati Riepiloghi n° 8 del 16/09/2022
che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di liquidare, in favore dell’ Economo Comunale, I’ importo di € 3612,53 ai fini del reintegro del Fondo
Economale assegnato con mandato n°48 del 17/01/2021;

-di emettere i relativi mandati di pagamento, imputando la spesa agli impegni ed ai capiloli riportati negli
allegati Riepiloghi;



-di registrare la presente determinazione nell’ apposito registro ;

-di trasmettere copia della presente alla alla Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza.




RIEPILOGO SITUAZIONE REINTEGRO

N. 8 del 16/09/2022 (Preparato)

Cassa economale

Mandati
Titolo Capitolo Impegno Nr. mandato |Data mandato| Importo Descrizione Stato
1.3.1.2.1 1076.2 2022.1239 234,85 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 1076.3 2022.1238 269,38 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 1160.1 2022.397 25,00 | Reintegro Da elaborare
1.32:9.1 1411 2022.322 6,00 [ Reintegro Da elaborare
1.3.2.99.999 1488.5 2022.575 189,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.16.2 156 2022.45 10,29 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 174.2 2022,1021 341,60 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 2442 2022.396 81,90 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.1 244.3 2022.321 166,25 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.21 278.2 2022.1728 802,60 | Reintegro Da elaborare
1.3.2,99,999 288 2022.974 420,00 | Reintegro Da elaborare
1:3.1.2:1 442.8 2022.1469 451,40 | Reintegro Da elaborare
1.3.2.16.2 468.3 2022.62 17,56 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.6 80 2022.1905 244,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 972 2022.1468 28,70 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 972 2022,1930 264,00 | Reintegro Da elaborare
1.3.1.2.999 972 2022.984 60,00 | Reintegro Da elaborare
Totale 3.612,53
Reversali
Titolo Capitolo | Accertamento | Nr. reversale [Data reversale] Importo Descrizione Stato
91211 | 60023 |2022.405 22,00 :ﬁaztz";}“)”ta TVA Spilt Payment (Rif. Buono | . siaborare
91211 | 60023 |2022.405 22,00 Iazti%”)“ta Tkl Pepment (RE Buono: | 1y s
Totale 44,00




Comune i Marano di Napoli

Esercizio 2022 - 16/09/2022 pag. 1 di4
RIEPILOGO PER RICHIESTA REINTEGRO FONDO ECONOMALE
Cassa economale
Capitolo: 1076.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1239 impegno economale Determina Impegno n. 18 / 2022
Data N;{::ﬁ:o Oggetto Ricevente S?igg::z(;a Importo
03/08/2022 231 Fornitura carta A4 ZAE ;— ERNLU EERIC D No 234,85
TOTALE 234,85
Capitolo: 1076.3 Piano Fin: 1.3.1.2.999  MATERIALE DI CONSUMO
Impegno/Sub: 2022.1238 impegno economale Determina Impegno n. 18/ 2022
Data N;ungﬁ:;o Oggetto Ricevente S:ﬁgﬁxa Importo
03/08/2022 230 | fornitura materiale di cancelleria N ORMATICANDO No 262,60
03/08/2022 235 rimborso diritti di notifica + spese COMUNE DI NAPOLI- No 6,78
TOTALE 269,38
Capitolo: 1160.1 Piano Fin: 1.3.1.2,999  ACQUISTO MATERIALI SU PIAZZA PER INTERVENTI IN ECONOMIA
Impegno/Sub: 2022.397 SPESE ECONOMALI PER ACQUISTI IN ECONOMIA Determina n. 49 / 2022
Numero g Soggetto a
Data e Oggetto Ricevente rikainuts Importo
12/08/2022 248 | Rimborso per anticipazione %ﬂﬂ’:s“(')o No 25,00
TOTALE 25,00
Capitolo: 1411 Piano Fin: 1.3.2.9.1 MANUTENZIONE AUTOMEZZI
Impegno/Sub: 2022.322 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 1/ 2022
Data NBuur:ﬁ;o Oggetto Ricevente Sgﬂgﬁi{;a Importo
02/08/2022 227 Rimborso per anticipazione spesa foratura RUGGIANO EGIDIO No 6,00
TOTALE

6,00




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2022 - 16/09/2022 pag. 2 di 4
Capitolo: 1488.5 Piano Fin: 1.3.2.99.999 SPESE PER SERVIZI CIMITERO COMUNALE
Impegno/Sub: 2022.575 impegno spese economali cimitero Determina Impegno n. 9 / 2022
Numero « Soggetto a
Data Biiono Oggetto Ricevente ritenuta Importo
. . o e e EDIL CARUSO DI
03/08/2022 234 fornitura materiale per operazioni cimiteriali CARUSO RAFFAELE No 174,00
" IL MERCATINO DI
30/08/2022 249 Fornitura materiale per il personale cimitero FORTUNATO " DI No 15,00
FINOCCHITO M,
TOTALE 189,00
Capitolo: 156 Piano Fin: 1.3.2.16.2 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
Impegno/Sub: 2022.45 Impegno economale per il Servizio di Tesoreria Determina Impegno n. 1 / 2022
Numero " Soggetto a
Data Biiono Oggetto Ricevente ritantta Importo
BANCA DI CREDITO
i G POPOLARE
11/08/2022 245 commissioni per accredito di cui al buono 244/2022 TESORERIA No 0,90
COMUNALE
BANCA DI CREDITO
12/08/2022 247 commissioni per accredito di cui al Buono 246/2022 .T.ggg;ég; No 0,90
COMUNALE
BANCA DI CREDITO
; . . POPOLARE
31/08/2022 252 imposta di bollo luglio 2022 TESORERIA No 8,49
COMUNALE
TOTALE 10,29
Capitolo: 174.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1021 Impegno economale ufficio tributi Determina Impegno n. 5 / 2022
Numero . Soggetto a
Data Bii6no Oggetto Ricevente ritenuta Importo
04/08/2022 236 fornitl,!ra n° 100 manifesti utenze domestiche + n° 1000 bollettini x TIPOGRAFIAEUROPEA No 341,60
canoni SRLS
TOTALE 341,60
Capitolo: 244.2 Piano Fin: 1.3.1.2.999 ACQUISTO MATERIALI SU PIAZZA X INTERVENTI IN ECONOMIA
Impegno/Sub: 2022.396 SPESE ECONOMALI PER ACQUISTI IN ECONOMIA Determina Impegno n. 49 /2022
Numero " Soggetto a
Data HiibnG Oggetio Ricevente rifenuta Importo
02/08/2022 228 Fornitura chiavi + altro per impianti idrici di sollevamento PEM S.A.S. No 35,90
11/08/2022 243 fornitura n® 2 lucchetti PEM S.A.S. No 40,00
PROSHOP DI
30/08/2022 250 Fornitura panno pelle n° 6 CHIAROLANZA No 6,00
MARIANGELA
TOTALE 81,90
L/ ,'
7}




Comune di Marano di Napoli Esercizio 2022 - 16/09/2022 pag. 3 di 4
Capitolo: 244.3 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.321 SPESE ECONOMALI Determina Impegno n. 19 / 2022
Data NBuu";ﬁLO Oggetto Ricevente Sc:ggs::ltt:a Importo
03/08/2022 232 | fornitura carta A4 + carta A3 VT No 166,25
TOTALE 166,25
Capitolo: 278.2 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1728 impegno economale 2022 Determina Impegno n. 103 / 2022
Data NBuu':::;o Oggetto Ricevente S:ggﬁﬁ:; " Importo
03/08/2022 229 | fornitura materiale di cancelleria agli uffici demografici IN'i':ORMATICANDO No 558,60
04/08/2022 237 fornitura cartelline per settore demografico ;-]IQT_(S)GRAFIAEUROPEA No 244,00
TOTALE 802,60
Capitolo: 288 Piano Fin: 1.3.2.99.999 SPESE PER COMMISSIONI ELETTORALI CIRCONDARIALI (E 392)
Impegno/Sub: 2022.974.1 SOTTOCOMMISSIONI CIRCONDARIALI ANNO 2022 Determina Impegno n. 51 / 2022
Data h:;uu";ﬁ? Oggetto Ricevente S‘:igtgsﬁtt(;a Importo
Fornitura materiale di cancelleria per II e III Commissione elettorale CARTOSYSTEM
10/0672022 240 | Grcondariale GROUP S.R.L. e 420,00
TOTALE 420,00
Capitolo: 442.8 Piano Fin: 1.3.1.2.1 STAMPATI, CANCELLERIA
Impegno/Sub: 2022.1469 spese economali 2022 Determina Impegno n. 150 / 2022
Data N;u";s';o Oggetto Ricevente s:igtgﬁuﬁt‘;a Importo
10/08/2022 241 | fornitura carta A4 ey No 451,40
TOTALE 451,40
Capitolo: 468.3 Piano Fin: 1.3.2.16.2 SPESE POSTALI
Impegno/Sub: 2022.62 impegno economale Determina Impegno n. 15 / 2022
Data NBuu";ﬁLO Oggetto Ricevente s‘:ﬁgﬁftc;a Importo
10/08/2022 239 | Rimborso diritti di notifica + spese ﬁ%ﬂ#g&%m S 10,78
10/08/2022 242 | rimborso diritti di notifica + spese Sy No 6,78
TOTALE 17,56




Comune di Marano di Napoli

Esercizio 2022 - 16/09/2022 pag. 4 di4

Capitolo: 80 Piano Fin: 1.3.1.2.6 FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO

Impegno/Sub: 2022.1905 IMPEGNO ECONOMALE SETTORE BILANCIO E PROGR. Determina Impegno n. 35 / 2022

Numero " Soggetto a
Data Bilotio Oggetto Ricevente sitoniita Importo
11/08/2022 244 fornitura servizio di pubblicazione avviso di concorso GOODEA S.R.L. VA 122,00
12/08/2022 246 Fornitura servizio di pubblicazione avviso su Gazzetta Ufficiale GOODEA S.R.L. IVA 122,00
TOTALE 244,00
Capitolo: 972

Piano Fin: 1.3.1.2.999  POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4) (E

428)(E 428/1)
Impegno/Sub: 2022.1468 spese economali 2022 Determina Impegno n. 150 / 2022

Numero 4 Soggetto a
Data Buono Oggetto Ricevente ritenuta Importo
31/08/2022 251 Fornitura materiale urgente in assenza dell' economo F[{);GE\F%:E?EN £ No 28,70
TOTALE 28,70
Capitolo: 972

Piano Fin: 1.3.1.2.999  POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4) (E

428)(E 428/1)
Impegno/Sub: 2022,1930 spese di economato per la segnaletica stradale Determina Impegno n. 196 / 2022

Numero 2 Soggetto a
Data Butiio Oggetto Ricevente FTtantits Importo
10/08/2022 238 fornitura picchetti in ferro F.lli Sarracino snc No 264,00
TOTALE 264,00
Capitolo: 972

Piano Fin: 1.3.1.2.999  POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO SEGNALETICA (COMMA 4) (E
428)(E 428/1)

Impegno/Sub: 2022.984 impegno economale 2022 Determina Impegno n. 85 / 2022

Numero 2 Soggetto a
Data p———. Oggetto Ricevente Fibanuts Importo
03/08/2022 233 fornitura cemento pronto presa E;IiII?\LLI(S:gRFl{JEIEI):EIEILE No 60,00
TOTALE 60,00

Totale da reintegrare 3.612,53
di cui IVA 44,00

FELICIA



